

Dansk Olie Kompagni A/S

Rødovrevej 383, 2610 Rødovre

CVR-nr. 10 50 99 04

Årsrapport

1. juni 2016 - 31. maj 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2017.



Jens Østergaard Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Olie Kompagni A/S Rødovrevej 383 2610 Rødovre Telefon: 36 70 45 30 Hjemmeside: www.danskolie.dk CVR-nr.: 10 50 99 04 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Hans Østergaard Frederiksen, Formand Jens Østergaard Frederiksen Peter Østergaard Frederiksen Kirsten Frederiksen
Direktion	Jens Østergaard Frederiksen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	DOK Holding A/S
Dattervirksomheder	Sophienborg Høj ApS, Rødovre VM Bjerget A/S, Rødovre Ebeltoft Havn ApS, Rødovre Tordenskjold Boliger ApS, Rødovre Lion Leisure ApS, Rødovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er distribution af fyringsolie og serviceydelser i forbindelse hermed. Herudover har selskabet investeret i en større portefølje af pante- og gældsbreve, hvilket nu er under afvikling.

Selskabet udlejer tillige ejerlejligheder med henblik på salg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Beholdningen af værdipapirer består af pante- og gældsbreve, som er målt til en værdi, som ledelsen finder realistisk. Med henvisning til note 7 til årsregnskabet er der usikkerhed omkring vurderingen af boniteten i tilgodehavenderne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.393 t.kr. mod 4.899 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.200 t.kr. mod 5.602 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	4.393.321	4.898.942
1 Personaleomkostninger	-3.264.664	-3.246.126
Andre driftsomkostninger	0	-117.843
Driftsresultat	1.128.657	1.534.973
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.050.835	3.535.458
Andre finansielle indtægter	3.854.276	860.655
3 Øvrige finansielle omkostninger	-628.556	-1.322.780
Resultat før skat	24.405.212	4.608.306
2 Skat af årets resultat	-11.205.549	993.196
Årets resultat	13.199.663	5.601.502
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.462.287	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.050.835	3.535.458
Overføres til overført resultat	0	2.066.044
Disponeret fra overført resultat	-11.313.459	0
Disponeret i alt	13.199.663	5.601.502

Balance 31. maj

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	600.996	600.996
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>600.996</u>	<u>600.996</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.560.548	96.203.169
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.560.548</u>	<u>96.203.169</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.161.544</u>	<u>96.804.165</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	162.194	185.835
Fremstillede varer og handelsvarer	11.782.776	13.255.140
Varebeholdninger i alt	<u>11.944.970</u>	<u>13.440.975</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.081.158	1.498.634
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.693.456	4.462.944
Udskudte skatteaktiver	1.366.195	12.420.164
Andre tilgodehavender	0	15.290
Periodeafgrænsningsposter	140.000	140.000
Tilgodehavender i alt	<u>13.280.809</u>	<u>18.537.032</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.069.999	5.543.901
Værdipapirer i alt	<u>5.069.999</u>	<u>5.543.901</u>
Likvide beholdninger	<u>1.800.430</u>	<u>5.647.096</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.096.208</u>	<u>43.169.004</u>
Aktiver i alt	<u>60.257.752</u>	<u>139.973.169</u>

Balance 31. maj

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.634.752	82.583.917
10 Overført resultat	10.017.204	-58.669.337
Egenkapital i alt	<u>33.651.956</u>	<u>24.914.580</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	343.020	330.676
Gæld til associerede virksomheder	975.792	966.132
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.047.828	18.016.775
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.366.640</u>	<u>19.313.583</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	12.210.000	990.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	306.000	341.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.740.596	1.559.781
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.195.203	83.491.195
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	151.580	0
Anden gæld	635.777	9.363.030
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.239.156</u>	<u>95.745.006</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.605.796</u>	<u>115.058.589</u>
Passiver i alt	<u>60.257.752</u>	<u>139.973.169</u>

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.988.034	2.973.328
Pensioner	233.212	229.317
Andre omkostninger til social sikring	43.418	42.441
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.040
	<u>3.264.664</u>	<u>3.246.126</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	151.580	0
Årets regulering af udskudt skat	11.053.969	-993.196
	<u>11.205.549</u>	<u>-993.196</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	364.000	804.469
Andre finansielle omkostninger	264.556	518.311
	<u>628.556</u>	<u>1.322.780</u>

Noter

	<u>31/5 2017</u>	<u>31/5 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juni 2016	2.274.000	2.274.000
Kostpris 31. maj 2017	2.274.000	2.274.000
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016	-1.673.004	-1.673.004
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017	-1.673.004	-1.673.004
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	600.996	600.996
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2016	2.145.284	3.523.284
Afgang i årets løb	0	-1.378.000
Kostpris 31. maj 2017	2.145.284	2.145.284
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016	-2.145.284	-3.523.284
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.378.000
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017	-2.145.284	-2.145.284
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	0	0

Noter

	31/5 2017	31/5 2016
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2016	937.500	937.500
Kostpris 31. maj 2017	937.500	937.500
Opskrivninger 1. juni 2016	82.583.917	79.048.459
Andel årets resultat	20.050.835	3.535.458
Udbytte	-80.000.000	0
Opskrivninger 31. maj 2017	22.634.752	82.583.917
Modregnet i tilgodehavender	3.988.296	12.681.752
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.988.296	12.681.752
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	27.560.548	96.203.169

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Dansk Olie Kompagni A/S
Sophienborg Høj ApS, Rødovre	100 %	19.984.334	6.950.049	19.984.334
VM Bjerget A/S, Rødovre	100 %	-3.988.296	7.067.771	0
Ebeltoft Havn ApS, Rødovre	100 %	5.024.829	2.360.315	5.024.829
Tordenskjold Boliger ApS, Rødovre	100 %	2.047.015	3.672.700	2.047.015
Lion Leisure ApS, Rødovre	100 %	504.370	0	504.370
		23.572.252	20.050.835	27.560.548

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beholdningerne af værdipapirer består af pante- og gældsbreve, som er målt og indregnet til værdi, som ledelsen finder realistisk. Der påhviler en usikkerhed omkring vurderingen af boniteten i tilgodehavenderne, og derfor er der foretaget nedskrivninger til værdier, som ledelsen anser for at være realistiske.

Noter

	<u>31/5 2017</u>	<u>31/5 2016</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni 2016	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juni 2016	82.583.917	79.048.459
Resultatandel	20.050.835	3.535.458
Udloddet udbytte	<u>-80.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>22.634.752</u>	<u>82.583.917</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni 2016	-58.669.337	-60.735.381
Årets overførte overskud eller underskud	-11.313.459	2.066.044
Udbytte fra datterselskaber	<u>80.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>10.017.204</u>	<u>-58.669.337</u>

11. Eventualposter**Eventualaktiver**

Udover det indregnede udskudte skatteaktiv på t.kr. 1.366, er der et udskudt skatteaktiv på t.kr. 48.555 der ikke er indregnet. Det samlede udskudte skatteaktiv udgør således t.kr. 49.921.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DOK Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.